Οι Έλληνες απεσταλμένοι Ορλάνδος και
Λουριώτης, φτάνοντας, λοιπόν, στην αγ-
γλική πρωτεύουσα, ήσαν αυτοί και όχι ο Ιω-
άννης Ζαΐμης, οι οποίοι συνομολόγησαν με
τον οίκο Λόφνουν στις 9/21 Φεβρουαρίου

1824, το πρώτο δάνειο ύψους 800.000
λιρών στερλινών, σε τιμή έκδοσης 59% και
τόκο ετήσιο 5% επί της ονομαστικής αξίας.
Για την απόσβεση του δανείου, καθοριζόταν
διάστημα 36 ετών. Ως εγγύηση δε – παρα-
καταθήκη – για την αποπληρωμή του δα-
νείου, είχε συμφωνηθεί να τελούν όλα τα
«Εθνικά κτήματα», τα έσοδα των τελωνείων,
των αλυκών και των ιχθυοτροφείων.